peristiwa Rasulullah saw. hijrah dari Makkah menuju Madinah. Keputusan ini

diambil dan diterapkan pada masa Khalifah Umar bin Khattab pada tahun ke-

17 Hijriah.2 Dengan ketetapan ini, tanggal 1 Muharram tahun 1 H. bertepatan

pada tanggal 16 Juli 622 M. Peristiwa hijrah terjadi pada bulan Rabiulawal

tahun 1 H. atau September tahun 622 M. Tujuh hari kemudian, Rasulullah

saw. tiba di Quba’ yakni pada hari Senin, 8 Rabiulawal 1 H. atau 20

September 622 M. Kemudian empat hari kemudian beliau sampai di Yastrib

yakni pada Jumat, 12 Rabiulawal 1 H. atau 24 September 622 M.3

Kalender hijriah tergolong ke dalam lunar calendar atau kalender yang

berpatokan pada peredaran Bulan, sehingga kalender ini juga disebut kalender

Kamariyah yang berarti Bulan. Bahkan T. Djamaluddin menyebutkan bahwa

kalender hijriah ialah kalender sederhana yang mudah dibaca di alam dengan